



“Näe, subrovka ka,” rõõmustas peaminister Mart Laar, kui Arvo Antropov (keskel) ta enne Teist maailmasõda aetud viinade vitriini juurde juhatas.

Kalev Lilleorg

Peaminister jagas Moel muuseumile tunnustust

Moel Piiritustehast külastanud peaminister Mart Laar rääkis, et läänevürstid peaksid uhked olema, sest nad on pääsenud maailma kangeima piirituse tootjana Guinnessi rekordite raamatusse.

Illar Mõttus

Moel Piiritustehase nõukogu esimees Arvo Antropov kostitas eile Moel tähtsat külalist – peaminister Mart Laari, kes oma tavapärase maakonnavisiidi oli sedapuhku suunanud Lääne-Virusse.

Mart Laar ütles, et maakonnavisiidid on tema jaoks nagu puhkus, nii et tööpäevaks ta neid sõite ei nimetaks.

Vastates Virumaa Teataja küsimusele Moel Piiritustehase vaevalise erastamise kohta, ütles peaminister, et lõpp hea, kõik hea.

Teatavasti kuuluvad mõlemad Eesti piiritustehased – Rakvere ja Moel – juba üle kahe aasta firmale Onistar, mis on kodumaise piiritusetööstuse pärast vahepealset allakäigu-aega taas tõusule viinud.

Visiidi tähtsust tunnetades oli vastuvõtjate hulgas peale Moel Piiritustehase tegevjuht-

PIIRITUS

Esimesed andmed piirituseajamisest Eestis pärinevad aastast 1485. XIX sajandil oli Eesti mõisates üle 700 viinaköögi.

konna ka Eesti piiritustehaste omanik, firma Onistar põhiaktioneer Igor Savenkov.

Ajaloolase asi

Paistis, et peaministri jaoks oli lausa nauding astuda palava suvepäikese käest Moel Piiritustehase muuseumi jahedate võlvide alla.

Ajaloolase haridusega Laar tuletas kaaskondlastele ja vastuvõtjatele meelde, et läänevürstid on põhjust oma piiritustootmise üle uhkust tunda, sest tema väitel on just Rakvere tehas oma maailma kangeima piiritusega pääsenud Guinnessi rekordite raamatusse. Rekordkange piiritus olevat aetud Teise maailmasõja päevil.

Kogu muuseum ja selle sisustus jättis peaministrile ja tema kaaskonnale sügava mulje. Külalistele ette nähtud viina

proovimise aegu seletas peaminister oma Saksamaa-kogemuste põhjal, kuidas sellist muuseumi veel atraktiivsemaks muuta.

“Tulebki külalistele anda võimalus koha peal mitmeid napse proovida,” õpetas Laar.

Välja veetakse piiritust ja viina

Arvo Antropov tutvustas peale ajaloolise piirituseajamise ka tehase tänapäeva ja ütles, et praegu läheb Rakvere Piiritustehase toodangust enam kui pool välismaale.

“Iga kuu veame välja 150 000 liitrit piiritust,” rääkis Antropov.

Rakvere piiritus läheb põhiliselt Prantsusmaale, natuke veetakse ka Läti.

Onistari valmisviinad on aga otsaga jõudnud juba Ameerikasse.

“Piiritusekuninga” austava hüüdnime saanud Arvo Antropov juhtis ise nõukogude ajal Moel Piiritustehast, pärast mõlema tehase ostmist Onistari firma poolt kutsuti ta juhtima juba kahte piiritust tootvat ettevõtet – Rakveres ja Moel.

Eilsel visiidil käis peaminister veel Tapal ning Vinni ja Väike-Maarja vallas.